
 

 

 

 

 

 

 

 (PROVINCIA DI MACERATA) 

 Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: sindaco@comune.esanatoglia.mc.it  – PEC: comune.esanatoglia@emarche.it 

 

 
  

ORDINANZA N. 01/2022 

PROT. N. 154 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER AVVERSE CONDIZIONI 

METEOROLOGICHE. 

 

Il Sindaco 
 

VISTI  gli artt. 50 e 54 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.  Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

VISTI  i disagi causati dalle ingenti precipitazioni nevose verificatesi su questo territorio; 

VISTI  i bollettini diramati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione Civile Regionale delle  

Marche, da cui risulta che si potrebbero verificare, nelle prossime ore, ancora abbondanti precipitazioni a carattere nevoso; 

CONSIDERATO inoltre che dai sopralluoghi eseguiti dai funzionari dell’Ufficio Tecnico Comunale e della Polizia Locale,  

risulta una generalizzata ridotta agibilità delle strade a causa dei fenomeni nevosi tutt’ora in atto; 

RITENUTO altresì che tale situazione può determinare condizioni di pericolo e di grave difficoltà l’incolumità pubblica e per 

la viabilità generale; 

 

ORDINA 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio comunale per il giorno 10 gennaio 2022, con riserva di 

valutare, in relazione all’evolversi della situazione meteorologica, l’opportunità di prorogare tale sospensione, con separato e 

successivo provvedimento; 

 

DISPONE 
 

1. La più ampia diffusione della presente Ordinanza; 

2. Che copia della presente Ordinanza venga inviata a: 

 Sig. Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “E.Mattei”; 

 Ufficio Tecnico - Sede  

 Comando Stazione Carabinieri di Matelica; 

 Comando Polizia Locale, Sede 

 Gr. Com. Protezione Civile 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 10 gennaio 2022   
             

         

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005, modificato ed 

integrato dal D.lgs. 235/2010 e dal D.P.R. 

445/2000, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:sindaco@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia@emarche.it

		2022-01-10T08:21:22+0100
	BARTOCCI LUIGI NAZZARENO




